

HUR KÄNNES DET I DAG DA?

NAMN OCH NYTT

Dagens Nyheter Lördagen d



Aftonbladet

Dag Stålsjö som blivit utsedd till årets förvillare av föreningen Vetenskap och folkbildning?

- Jag vet inte om utmärkelsen är att betrakta som negativ eller positiv. Jag förmodar att den har med mina TV-program att göra. Jag har försökt att leva upp till TV:s avtal med staten, att kritiskt granska och ifrågasätta.

Dina TV-program bidrar till att underbygga auktoritetstro, säger juryn i motiveringen. Kommentar?

- Det kan jag inte förstå. Jag försöker visa på alternativ och det måste väl vara motsatsen till auktoritetstro.

Du har påstått att Västergötland var Svea Rikes vagg. Att slagrutor kanske fungerar och diskuterat evighetsmaskiner. Finns det sådana?

- Det vet inte jag. Jag har bara försökt att spegla en måhända möjlig väg till alternativ energi. Jag har velat belysa vad som pågår utanför det vetenskapliga etablissemanget.

Tidigare har en rad professorer anmält dina program till radionämnden, varför är vetenskaperna så arga på dig?

- Jag bockar inte och skrapar med foten och säger goa professorer till dem.



Hans Rehnvall

har utsetts till "Årets folkbildare" av föreningen Vetenskap och folkbildning, som bland annat blivit imponerad av hans sätt att förklara moderna fysik. Det nyinstiftade priset, som består av ära samt en prenumeration på föreningens tidskrift Folkvett, ges till person som i Sverige under året bidragit till arbetet med att göra vetenskapens metoder och resultat kända för en större allmänhet. Det har Hans Rehnvall gjort i sina populärvetenskapliga TV-program som tycker föreningen

IDAG

består av ära samt en prenumeration på föreningens tidskrift Folkvett, ges till person som i Sverige under året bidragit till arbetet med att göra vetenskapens metoder och resultat kända för en större allmänhet. Det har Hans Rehnvall gjort i sina populärvetenskapliga TV-program som tycker föreningen

Han blev årets folkbildare

TV-journalisten Hans Rehnvall har utnämntes till Årets Folkbildare.

Inte av Hej utan av Föreningen Vetenskap och Folkbildning. Rehnvall har på ett imponerande sätt förklarat komplicerade vetenskapliga frågor, säger föreningen.

Hej håller med ty även Hej begriper vad det handlar om när HR berättar.

Vilket är ett gott betyg redaktör!

Kulturfronten

Förvillande och folkbildande

Årets förvillare heter Dag Stålsjö. Föreningen Vetenskap och folkbildning har utsett honom för hans TV-program om bla evighetsmaskiner, slagrutor och fornsvensk historia. "Hans okritiska framställningssätt bidrar till att underbygga auktoritetstro och skapa felaktiga föreställningar om vad vetenskapligt arbete innebär" skriver föreningen i sin motivering till utmärkelsen.

Det är första året som den femåriga föreningen Vetenskap och folkbildning utser Årets förvillare. Föreningen verkar för att främja folkbildning om vetenskapens metoder och resultat. Den ger också ett pris till Årets folkbildare. Det priset går också till en TV-medarbetare, Hans Rehnvall för ett populärvetenskapliga program som "på ett imponerande sätt belyst komplicerade vetenskapliga frågor i kunskapsnyhetsinslag."

PS

För att ge eftertryck åt Stålsjö förvillelser publicerar Folkvett detta nummer nya sensat historier om i västgötaland. (Se sid 24)

En sån förvirrad historia...

Av DAYTON JOHANSSON

Dag Stålsjö, 50, Göteborg, har av föreningen Vetenskap och folkbildning utnämnts till "Årets förvillare".

TV-producenten får den för sina program om Västgötas skolans historiesyn, om slagrutor och om evighetsmaskiner.

- Det var en nyhet för mig och jag förstår inte riktigt om det här är ris eller ros, säger Dag Stålsjö.

Föreningen Vetenskap och folkbildning som vill bekämpa all falsk vetenskap säger i utnämningen: "Utmärkelsen ges till person som frivilligt eller av grov oaktsamhet bidragit till att skapa förvirring och oklarhet om vetenskapens metoder och resultat. Särskild vikt ska fästas vid insatser för att främja auktoritetstro och en okritisk inställning till sådant som sägs i vetenskapens namn", läser Expressen upp i telefon för Stålsjö.

Så det är nog en massa ris. Det bryr sig inte Dag Stålsjö särskilt mycket om:

- Det viktigaste är inte att ha rätt utan att ha rätt att ifrågasätta.

När Stålsjö tidigare ifrågsatte den traditionella historiesynen blev han fälld i radionämnden. Clas Brunius skrev i Expressen 1982 om det sedermera radionämndsfällda programmet om Svearikets vagg:

"Det är roligt att Dag Stålsjö får hålla på med sin icke-akademiska historieskrivning".

- Jag tycker att radioprogrammet är en förtjänst. Expressen

Samma förening har också delat ut Årets Förvillare-utmärkelse till Dag Stålsjö. Den som fick det mindre smickrande omdömet är också en TV-man, Dag Stålsjö. Stålsjö's okritiska framställningssätt bidrar enligt föreningen till att underbygga auktoritetstro och skapa felaktiga föreställningar om vad vetenskapligt arbete innebär" skriver föreningen i sin motivering till utmärkelsen.